



Folketingets Retsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2025 - 636  
Den 25. februar 2025

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 486 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 28. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Helene Brydensholt (ALT).

### **Spørgsmål nr. 486 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg**

”Vil ministeren oplyse status for den tværministerielle arbejdsgruppe for strafskærpelser på dyrevelfærdsområdet, herunder hvordan man sikrer, at den særlige indsigt og viden politiet - i form af de 12 politikredse og de 3 specialiserede dyrevelfærdsenheder - har i forhold til den gældende strafferammes begrænsninger, bliver inddraget i arbejdet?”

### **Svar**

Den tværministerielle arbejdsgruppe om mulige strafskærpelser mv. på dyrevelfærdsområdet, som blev nedsat i medfør af dyrevelfærdsaftalen af 9. februar 2024 ("Sammen om Dyrene"), har afsluttet sit arbejde, og rapporten med anbefalinger til mulige strafskærpelser m.v. forventes offentliggjort snarligt.

Arbejdsgruppens har gennemført en undersøgelse af retspraksis og gældende regler på området og har identificeret mulige strafskærpelser m.v. med fokus på sager om uforsvarlig behandling af dyr, grovere uforsvarlig behandling af dyr og grovere uforsvarlig behandling af dyr med karakter af mishandling.

Arbejdsgruppen har haft deltagelse fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Justitsministeriet samt Fødevestyrelsen og Rigsadvokaten, og der er i relevant omfang indhentet bidrag fra blandt andet politikredsene, herunder bidrag til undersøgelsen af retspraksis på området.

Ved siden af undersøgelsen i arbejdsgruppen om mulige strafskærpelser m.v. er der i medfør af dyrevelfærdsaftalen igangsat en undersøgelse af styrelsens og politiets samarbejde og en eventuel styrkelse af dette samarbejde. Dette arbejde forventes afleveret i løbet af første halvår 2025.

Jacob Jensen

/

Paolo Drostby